Anto. Ancharra. et oēs sequaces Inno. in. dic.  
ca. in ciuitate dū dicūt qd qz ista est cōptio re  
ditus t redditus intelligitur qd datur de re. l. pa  
trimoniis et. l. fundi T rebationi. s. de vñ. fruct.  
lega. qd tantū debeat dari pñcij noie quātū ac  
quiri posset pñdium de quo deductis oibus  
sumptibus annuatim tantum colligi possit quā  
tū ex soluitur qz alias si tantū pñcij noie nō da  
retur qd sufficeret ad tantā importatiā quanta  
verissimiliter redditus nomine ex solueret des  
bito non esset emptio redditus sed emptio ac  
tionis personalis cū ex re nō dñducatur. vbi vo  
luit in effectu docto. qd tāta comoditas dñpñs  
vēdētis iuste possit hoc casu importari qnta re  
ditus emeretur ex pñcij si emptor eme  
ret partē fundi seu pñdij vendentis corpora  
liter et realiter. et illā partes  
pñdij sic empti statim in em  
phiteosim sub conductionis  
pensione eidem venditor  
daret. qz doctrinam Inno. t  
sequatiū tenet Abb. in d. sua  
.s. disputa. dicens sic comu  
niter cū Inno. trāsire docto.  
istam eadē partem videtur te  
nere oēs illi q ad instar redi  
tū iam cōstitutorū pñ o eodē pñcij nouiter ins  
titutos t solitos recipere de pñdiorū fructib?  
apbant idētitatis ratiōe vt quem admodū ibi  
ins pñcipiēdi redit? iam cōstitutos: tantū valet  
deductis sumptibus t habetur qz res immo  
bilis qz de rebus immobilib? pñstatur ita t isti  
dato tali pñio qd tantūdē deductis oibus ex  
pensis quantū illi reditū indicētur liciti qz ius  
to pñcij empti. de cōmoditate fructū rerum  
immobiliū idē qd supra tenet Guido. pape post  
quēdā doc. Basiliē. quez ipse refert t seqtur in  
traeta. d. vñ. 9. col. idē etiā est demēte Guillel.  
bōt. i. respō. sic quas dat. admotua Hēri. d. gā  
dauo in suo quolibet. an liceat emere annuos  
redit? pñpetuos vel vitales idē est demēte Pal.  
in ca. primo incipiēti si negotiū. si defendo vas  
sallus ab aliquo interpellatus. tc. dicēs qd tūc  
isti cōtractus sunt absqz scrupulo vñrarū quā  
do aponitur inter partes pactū qd pñ. datuz  
cōvertatur in emptionē pñdij nā tūc si rendi  
tor redditus nō vult emere pñdij de cuius re  
ditibus redditū soluat sibi imputari debet qua  
si tantū de suis pñdij pñinduso rendidisse  
videatur: quantū sufficit ad oneris suffientiaz  
istam valorationē dicit doctor de Medina sic  
comuniter teneri in suo codice de restitu. t cō  
tractibus. s. presupposito ergo. 7. colu. versi. co  
muntis autem regula est. tc. istū idem tenuerit  
Henri. besticher. et Joa. de ceruo. et Frederic  
cus cardinalis Florentinus: quorum verba re  
fert Conrradus qstio. 82. prima cōclu. in prin  
4. colu. et in. 5. colu. in fine istud idem fuit de  
mente Gabrielis in dic. 12. c. sti. 7. et. 8. col. versi  
ex his correlarie qui omnino est videtur in  
propozito vbi dicit qd tūc pñcij est iussum

In decem quādo pro decem tāsi emi posset suis  
dūs qui deductis omnibus tantundem daret  
reditus propter terre secunditatem aut rarita-  
tem colentium et sic ista videtur communis op-  
pi. vnde bene in hac ordinatione dicitur alter  
native quod arbitrium iudicis informetur aut  
secundum id qđ ex pecunia acquiri posset in ne-  
gotiatione posita: aut secundum id quod ex  
pretio emi et redditus nomine possit  
ex predio illo pretio empto. sed ideo inordina-  
tione per prīus de qđtu pretij sperabili dicitur  
et postea de lucro qđ ex pretio haberi posset ex re-  
ditu predi: qđ melior et minus scrupulosa est il-  
la qđ fit secundū ultimū casum qđ fit scūdū  
prīus duplicitatione. ¶ Prīma qđ usūre non  
pter omīsum lucrū pētētū sed ppter moraz  
nō soluentū in fligūtur vt. d. tex. in. l. cum qđaz  
s. si pupillo. ss. de usūr. ¶ Scda qđ in scda adest  
venditio reditus et ideo proportionari debet pse-  
ratio vt ex re. dari possit et non quasi ex pretio  
ne simulari alias videatur emptio: nā si ex pre-  
se redditus vt qđtu pretij pacūlatur usura pa-  
liatur. l. si titius. ss. d. perscrīp. verbis et tenet in  
proprio. Contra. non tñ ideo cōsideratio redi-  
tus scdm primū casum respuitur qđ illa habet  
locū ad iustificādū reditum quo ad cōscientiaz  
emptoris in casu in quo nibil est actū de empti-  
one pēdi: sed simpliciter super bonis certis re-  
ditus emitur. nā et alias consideratio secunduz  
sufficiētā qđ ex pretio habet verissimiliter po-  
test dūre: est cōsiderabilis et habet p se tex.  
et commūnē opinōnē si industria et labor qđtu  
pretij soluitur ex soluenti redditū vt est tex. in  
auctē. de nō alienā. s. qđ vero leonis versi. si ve-  
ro aliquid colla. scda. rbi ex p̄fesse dicitur qđ  
rbi res nullus fructus datur in emphiteosim  
in qua emphiteota pensiō dare nō potest  
scđ. redditū qđ null⁹ ex recolligit: tūc ne ob hoc  
emphiteotica datio cesseret: singit ille tex. qđ nō  
fundus in emphiteosim dari videatur. sed illi⁹  
valor et extimatio: vt habita ratione ad valo-  
rem si illius valor quo ad p̄prietatē centū va-  
let: ad rationē viginti p̄ uno constituatur pē-  
sio. et sic ad quinq̄ procentario per quē tex.  
committer cōcludit docto. qđ iusta pensio di-  
citur illa qđ ad rationē viginti p̄ uno impo-  
nitur p̄ maxime si res qđ venditū aut traditū  
in emphiteosim: est esterilis (vt est ius percipiē-  
di) redditus pecuniales qui nec habet culmuz  
nec germen faciēt farinā vendēti) vnde at-  
to qđ id qđ traditū ex parte vēdētis et id qđ re-  
cipitur ex parte emētis (id est ius p̄cipiendi) et  
id qđ tradit̄ emptor vendētis. i. ipsa pecūnia pre-  
eti) nō habent aliquos fruct⁹: iuste ad id qđ ex  
valore illius iuris percipiēdi. i. ad pecūniā pre-  
eti fieri debet extimatio per tex. in dic. s. qđ ve-  
ro leonis et sic ad rationē viginti p̄ uno p̄ba-  
tur hoc etiā per locū ab autoritate nā illa taxa-  
tionē sentiunt esse iusta generaliter in qualibet  
pensione glo. ange. et docto. ibi super verbo cō-  
putari idētētēt glo. qđ seqūtūz ibi Pau. d. cast.

et Rapha. fulgo. etiā ibidē Ange. in auctē. per  
petua. L. de sacrosant. ecles. qđ ip̄i legūt cū au-  
tē. qui rem eo titu. idē dicit glo. in ca. perpetua  
io. q. 2: qđ seqūntur ibi docto. idem specul. in tū-  
tu. de locato. s. nūc aliqua versi. dicitur autē qđ  
est sub septima. q. idem Joa. Andre. in additio-  
nibus illius in titu. de usūr. prima apostil. idem  
glo. in ca. cū causam versi. qđ doct̄ de testibus  
istā eādem taxationē ad viginti p̄ uno gene-  
raliter esse iusta tenet Jasson post alios in. l. si  
fundū p̄ fidei comīsum in p̄zin. 2. col. ff. delega.  
p̄mo idē Ludoui. rom. consil. 423. incipit p̄ 20  
plenior. i. idē P̄ philip⁹ Lorne. cōsil. 205. colu. 2:  
versi. in his enim rebus. p̄mo volu. et cōsil. 181. in  
cipit viss nō nullis. 2. col. xvi. naz iusta merces  
et consil. 201. col. 5. versi. in super dicti. 3. volu. et  
cōsil. 285. incipit viso processu col. 3. versi. nō te-  
serit eo. 3. volu. nume. 5. vbi dicit ita hoc comuni-  
ter teneri. et generaliter extra casum suū illum  
s. qđ vero versi. si vero. alicuius in dic. auctē. d  
nō alienā. intelligi. quos refert et seqūtūr Ly:z  
qđlus in tractatu. retractus p̄ma parte. 6. p̄mo  
nume. 19. versi. alij rursus. istud etiā tenet om-  
nes glo. l. 74. de coro glo. Palacij ruuios ibi  
si. colu. glo. Some. arias nume. 19. glo. docto.  
Castelli. ibi si. colu. et in propriis terminis isto  
rū reditū qđ si De nouo imponatur pluribus  
bonis expressis iusta taxatio pretij sit ad viginti  
p̄ uno tenet doctores seq̄ntes. p̄mo Joa.  
de lignano. scđo eius filius Laurētus de Ro-  
dalp̄is qui illū refert et seqūtūr in tractatu de  
usūr. scda parte. 13. q. et in. 3. parte. s. transeam⁹  
nunc ad octauū et ultimū dubiū vbi dicit qđ ad  
viginti est iusta pensio qđ tantū de terra soleat  
recipi argu di. s. qđ vero leonis tertio. Unde  
cūm doctores octo iurisse et quattuor theolo-  
gi qui interrogati de hac qđstione an reditus re-  
dimibiles essent liciti subscripterūt qđ sic ea ra-  
tionē qđ in casu de quo interrogabantur ad ra-  
tionē. 14. p̄ 10 quolibet miliatio emptio cōtra  
hebatur. et sic illa ratione qđ excedebat pretiū  
legale. 20. de quo in dic. s. qđ vero leonis quo-  
rū suscriptiones et dicta ponit Lōra. q. 83. p̄ma  
cōclu. quarto Paulus d. cast. in dic. cōsil. 289.  
eadē ratione qđ pretiū legale. 20. et plus in suo  
casu cōcurrebat et adhuc ip̄se cōsulit abstinen-  
dū ab eis. quinto hoc idem tenuit doctor ille  
Galentianus relatus a Hersonē in dic. tracta.  
de cōtractibus. scda parte. s. potuerat rbi ip̄e  
Herson. in hoc illū sequitur attentione. 20. ser-  
to. idem Guido. pape. d. cōsil. 180. et in dicione  
. 515. et in dic. tracta. de usūr. 9. col. dicens qđ si  
ad minus emātur qđ ad viginti sunt illiciti et pa-  
liati de usūr. isti reditūs. septimo istam ut ve-  
ram taxationem et quādū iustiorēm: committit  
usūrā fuisse suis temporib⁹ tenet Contra. in  
quā plurimis locis p̄cipue in seq̄ntibus. q. 83. 2.  
cōclu. xvi. hodie vigiti marchas. 7c. et in. s. cōz  
relatiū eadē secūda cōclu. xvi. ex hac post. p̄n.  
7. 5. cōclu. 2. col. versi. posset igitur et in argumē-  
tis. s. decimo tertio sic. 3. col. versi. quātū cap*z*

octavo idem dicit Lepol. in tracta. simul. 3. p. 2  
sumptio per totā precipue in pe. col. vbi dicit  
q̄ cōtractus est illicitas si pensio ad minus q̄  
quinq̄ pro centū ematur. nono idem. d. Ioa.  
maioris. 4. sententia. dist. 15. q. 43. t. 44. ad finē  
decimo. Idē voluit Anna. et oēs doc. in dic. ca.  
in ciuitate. t Ab. in sua. 5. disputatiōe. 4. q. et in  
quantum redditus montium iudicat licitos q̄  
ad minus sunt ad rationē. 5. pro cētum nec po  
test dici q̄ ter. In dic. 6. quia vero leonis loqua  
tur in redditibus perpetuis q̄ nec ter. ibi de il  
lis loquitur sed tantū de emp̄bitheosi vsc̄ ad  
tertiā generationē nec fundatse in duratione il  
lius sed iniusta extimationē q̄ ex pecunia valo  
ris si ibi vere tradiceretur annuatim posset percī  
pi. Vnde hoc bene degustātes predicti docto  
res etiā si loquitur de redditibus redimibiliib⁹  
eadē extimationē dicit esse iustaz minore au  
tem iniusta. Vnde cimo de ista taxatione ad. 20.  
pro vno facit mētionē in pluribus locis ( quasi  
iustior sit alijs ) Sabrie. 4. sentē. dis. 15. q. 12. duo  
decimo istā taxationē d. Felix. de Mallo in  
in tracta. vnius p̄d. xc. ita comūter in statera  
iusticie libripensa equitatē sōvere: q̄ nulla alia  
equalior et bēgnior v̄r̄l̄ḡ parti potest repe  
riri ob qd dicebat multū notāter in proposito  
Carolus molēdinēus in sua glo. cōsuetu. pari  
flensū. §. 18. nume. 15. versi. super his et versi. im  
mo etiā nume. 15. et latius t magistralius in. §.  
57. q̄ vbi preciū datur ad ratiōe viginti ibi ḡfā  
redimēdi est mere ḡfā q̄ onus reddituale po  
test multū bēne saluo capitali ex precio acqui  
ri ex cōiectura. d. §. vero leonis nec onus pen  
sionis suadet vēdenti nec illud estimulat vt redi  
mat: cū ipse ratione illius pretii plus succurrat  
quā damnificetur in futurū. sed vbi minus quā  
20. pretii noie dantur: q̄ nō est p̄sumptio legis  
qd cātū saluo capitali vērissimiliter acqret vel  
nō tamē aliqd sibi remanebit pro sala  
rio industrie sue: tunc licet cōtractus v̄stetur  
nec v̄surarins reputetur ex mente illius nō tñ  
meretur nomē anni redditus nec computari  
Debet inter immobilia q̄ nec v̄lūtas vēdētis  
cōiecturari potest qd nō sit redimere semper a  
die cōtractus cū onus reddituale quotidie in  
terpellet animū illius et suadeat illi redēptio  
nē et de hoc v̄detur in argu. tex. nota. in. l. ma  
gis puto. §. nō passim versi. s̄ igitur. ss. de rebus  
corū. vbitex. dicit paria esse alium v̄gere ad  
distractionē prediorū per viā iudicis: vel nil illi  
petere sed ita v̄suris granare vt onus ipm v̄su  
rarū suadeat distractionē fieri vt op̄silio cesseret  
hoc etiā probatur apertius autoritate diuina  
Exodi. 21. ca. ibi si mutua pecunia dderis popu  
lo meo pauperi nō v̄gebis eum quasi exactor  
nec v̄suris op̄mes. vbi aperte demonstratur pa  
ria esse quē v̄gere via executiva capiendo bo  
na illi: vel via oppressionis granū v̄suratū per  
quā anim⁹ soluentis vt euadere possit a serui  
tute senoris aut redimit si pecunia habet statu  
cū potest. aut bona amittit aut dat insolutū vt